Заявителю: <….>

_____________________

<….>

Ответчику: АО «НЭСК-электросети»

_____________________

350049, г. Краснодар,

ул. Северная, 247

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 325/2015

17.02.2016                                                                                              г. Краснодар

Комиссия Краснодарского УФАС России по рассмотрению дела № 325/2015  о
нарушении антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии:

Иващенко И. В.  – заместитель руководителя управления, начальник отдела в ТЭК и
связи;

Члены комиссии:

          Жидко Е.В. – главный специалист-эксперт отдела контроля в ТЭК и связи;

Цуканов-Лубяницкий Г.В. – специалист – эксперт отдела контроля рекламы и
недобросовестной конкуренции.

Рассмотрев дело № 325/2015 по признакам нарушения АО «НЭСК-электросети»
(350049, г. Краснодар, ул. Северная, 247) части 1 статьи 10 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», установила:

В связи с необходимостью получения дополнительных доказательств по делу, в
соответствии с п. 2, ч. 1 ст. 47 Федерального закона от 26.07.2006г. № 135-ФЗ «О
защите конкуренции» Комиссия определила:

  1. Отложить рассмотрение дела № 325/2015.

  2. Назначить рассмотрение дела № 325/2015 на 15.04.2016 в 10-15   по адресу: г.
Краснодар, ул. Коммунаров, 235, ком. 1.

  3. АО «НЭСК-электросети» в срок до 15.04.2016 представить следующие сведения и
надлежащим образом заверенные копии документов:

- копии документов, подтверждающих фактическое исполнение АО «НЭСК-
электросети» мероприятий по технологическому присоединению Объекта <….>
согласно Договору от 08.12.2014 № 2-55-14-1510 и ТУ (АРБП, Акт о выполненном
технологическом присоединении), в случае отсутствия данных Актов предоставить
сведения (документы) о стадии исполнения АО «НЭСК-электросети» мероприятий по
технологическому присоединению Объекта <….>

 - письменное правовое обоснование, связанное с неисполнением мероприятий по
технологическому присоединению Объекта со стороны АО «НЭСК-электросети»  в
срок, предусмотренный п. 16 Правил технологического присоединения № 861 и
условий Договора, с приложением соответствующих документов.

4. <….> в срок до 15.04.2016 представить следующие сведения и надлежащим
образом заверенные копии документов:

  - сведения, а также документы (свидетельства, выписки из ЕГРИП, иные документы),
подтверждающие осуществление деятельности в качестве индивидуального
предпринимателя, либо как физическое лицо, не зарегестрированное в качестве
индивидуального предпринимателя, но осуществляющего профессиональную
деятельность, приносящую доход, в соответствии с федеральными законами на
основании государственной регистрации и  (иными) лицензиями, а также в силу
членства в саморегулируемой организации (требования п. 5, ст. 4 Федерального
закона от 26.07.2006г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции»),  (в случае наличия
вышеуказанных документов предоставить их копии и подлинники на обозрение
Комиссии, в случае отсутствия указать письменно).

Председатель Комиссии                                                                           И.В. Иващенко

Члены комиссии:                                                                   Г. В. Цуканов-Лубяницкий

                                                                                                                     Е.В. Жидко